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اخبار
استاندار خراسان رضوی در مراسم افتتاح سه پروژه شهرک 

صنعتی خیام:

سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر 
فرصت تاریخی برای استان ماست

ــرژی نو این هفته با افتتاح  هاشم رسائی‌فر    سه‌شنبه‌های ان
پروژه‌های تولید برق خورشیدی در شهرک صنعتی خیام شهرستان 
ــرخان دنبال شد. در همین راستا سه نیروگاه خورشیدی  زب
ــه‌گذاری بخش خصوصی در شهرک صنعتی این  ــا سرمای ب
شهرستان به بهره‌برداری رسید. نخستین و مهم‌ترین آن‌ها مربوط 
به نیروگاه برق خورشیدی شرکت کلور بود که 2هزار و 395 پنل 
خورشیدی در 9 هزار مترمربع روی سقف سالن‌های تولید این 
شرکت به یکدیگر متصل شدند تا در نهایت تولید برقی به میزان 
1/5مگاوات داشته باشند تا با استفاده از آن 100درصد برق مورد 
 نیاز این واحد تولیدی به وسیله بهره‌وری از انرژی پاک تأمین شود.
همزمان با این پروژه نیروگاه‌های خورشیدی 200 کیلوواتی شرق 
صنعت و ۱۶۰ کیلوواتی سایوا گستر شهرک صنعتی خیام مورد 

بهره‌برداری قرار گرفت. 
استاندار خراسان رضوی در این مراسم با اشاره به ناترازی ۲۰هزار 
مگاواتی برق که ناشی از گرمای شدید هوا، خشکسالی و افزایش 
بی‌رویه مصرف است، اظهار کرد: در چنین شرایطی، باید ضمن 
صداقت با مردم، مشکلات را شفاف بیان کنیم تا همراهی عمومی در 

مدیریت مصرف و عبور از بحران حاصل شود.
غلامحسین مظفری از جهش ۹۰ درصدی صدور پروانه‌های 
بهره‌برداری تولید بدون کارخانه نسبت به مدت مشابه سال قبل یاد 
کرد و ادامه داد: خراسان رضوی مسیر رشد صنعت را با قدرت ادامه 
می‌دهد، اما باید موانع و مشکلات حاکم بر حوزه‌های صنعتی را 

سریع‌تر برطرف کرد. 
وی بیان کرد: امروز انرژی‌های تجدیدپذیر به‌ ویژه خورشیدی و بادی، 
فرصت تاریخی برای استان ماست. با اختیاراتی که از وزارت نیرو 

دریافت کردیم، باید سرعت عمل را در این حوزه افزایش دهیم. 
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در این مراسم 
با اشاره به اتفاق‌های خوبی که در حوزه صنعت در ماه‌های ابتدایی 
سال جاری در استان افتاده است، گفت: استان خراسان رضوی در 
زمینه صدور پروانه بهره‌برداری بدون کارخانه در کشور پیشتاز بوده 
و از ابتدای سال، ۱۲ پروانه در این بخش صادر شده است. در همین 
راستا و در حوزه برق، طرح‌های زیادی از جمله جایگزینی بخاری‌ها و 

یخچال‌های با راندمان بالا را داریم.
امیررضا رجبی ادامه داد: مجموعه استان در زمینه صرفه‌جویی و 
مدیریت مصرف آب نیز پیشتاز بوده و کمتر از ۳ درصد آب مصرفی 
استان در اختیار صنعت قرار می‌گیرد. مجموعه صنعت تا سال ۱۴۰۳ 
حدود ۸ مگاوات برق تجدیدپذیر در استان ایجاد کرده و در چهار ماه 

اخیر، ۷ مگاوات دیگر نیز ایجاد شده است.
وی خاطرنشان کرد: ما ۴۴ واحد صنعتی را شناسایی کردیم که سوله 
دارند و آماده ایجاد نیروگاه خورشیدی تجدیدپذیر و وصل شدن به 
شبکه هستند که با اجرای این طرح، ۱۴ مگاوات دیگر نیز به ظرفیت 

استان افزوده خواهد شد.
علیرضا خدابنده، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی 
نیز یکی دیگر از مسئولانی بود که در این مراسم به شرایط موجود 
اشاره کرد و گفت: هم‌ اکنون 3هزار و 900 نیروگاه خورشیدی با ظرفیت 
۱۶۶ مگاوات به شبکه متصل شده و روند توسعه این نیروگاه‌ها 

صعودی است.
حسن جلایی، مدیرعامل شرکت صنعتی کلور نیز از دریافت مجوز 
ایجاد نیروگاه‌های برق خورشیدی تا 250 مگاوات صحبت به میان 
آورد و بیان کرد: تولید 4 مگاوات برق با راه‌اندازی نیروگاه‌ها در سه واحد 
تولیدی تحت مدیریت این مجموعه آغاز شده و هدف ما که تولید 
250 مگاوات انرژی برق مورد نیاز است با سرمایه‌گذاری در این صنعت 

ادامه پیدا خواهد کرد.
رئیس هیئت مدیره مجموعه صنعتی کلور نیز در حاشیه مراسم 
افتتاح نیروگاه سقفی برق خورشیدی این مجموعه گفت: با افتتاح 
این نیروگاه، برق مصرفی مجموعه کلور به صورت 100درصدی تأمین 

خواهد شد.
علی جلایی ادامه داد: در راستای ساخت نیروگاه‌های انرژی‌های 
تجدیدپذیر، سرمایه‌گذاری برای تولید 250 مگاوات برق از محل 
انرژی‌های پاک را در دستور کار داریم که قرار است این هدف تا سال 

1406 محقق شود.

 »موحدیان« بر کرسی ریاست 
شورای شهر مشهد نشست

به گزارش ایرنا، در صد و پنجاه و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر مشهد، انتخابات هیئت رئیسه برای پنجمین سال فعالیت شورا 
برگزار شد که »مهدی ناصحی و حسن موحدیان« به عنوان نامزد 
ریاست معرفی شدند. در این انتخابات هر دو نفر هفت رأی کسب 
کردند و طبق قانون اولویت با فردی است که سابقه ایثارگری دارد. از 

این رو موحدیان به عنوان رئیس شورا معرفی شد.
در انتخابات نایب رئیس شورا نیز »سید ابراهیم علیزاده و خلیل 
موحدی« نامزد شدند و آرای این دو نفر نیز مساوی شد، هر دو نامزد 
نیز دارای سابقه ایثارگری و مدرک تحصیلی یکسان هستند بنابراین 
مقرر شد نتیجه نهایی این بخش پس از استعلام مدارک اعلام شود.
در ادامه »موسی الرضا حاجی بگلو« با ۱۱ رأی به عنوان سخنگوی 
شورای شهر مشهد در پنجمین سال فعالیت این شورا انتخاب و 

»حسین حسامی« نیز با ۱۳ رأی خزانه‌دار شد.
در انتخابات منشی شورا نیز »مجید دبیریان« با هشت رأی منشی 
اول شد و »حسن کریمدادی و مجید طهوریان عسکری« هر یک 
هفت رأی کسب کردند که انتخاب قطعی در این پست نیز پس از 

بررسی مدارک ایثارگری و تحصیلی این دو نفر اعلام می شود.
تصویب تعرفه اجاره شیفت زمین چمن مصنوعی فوتبال بوستان 
بهار دیگر دستور کار این جلسه بود. علاوه بر این، یک تبصره هم به 
آیین‌نامه مشارکت در ساخت مراکز فرهنگی مجاور مساجد شهر نیز 

با رأی اعضای شورای شهر الحاق شد.

طاهره فجر داودلی    چند روز مانده 
به روز خبرنگار، مسئولان با حضور در 
تحریریه رسانه‌ها به خداقوت مرسوم 
سالانه به اصحاب رسانه می‌پردازند، 
صبح دیروز به همین مناسبت شهردار مشهد مقدس با 
جمعی از همراهانش از مؤسسه فرهنگی قدس بازدید کرد و با 

مسئولان این رسانه به گفت‌وگو نشست. 
در این دیدار مدیر عامل مؤسسه فرهنگی قدس ضمن 
خوشامدگویی به محمدرضا قلندر شریف عنوان کرد: اوج 
فعالیت مدیریت شهری در ایام پایانی ماه صفر است و برای 
مجموعه مدیریت شهری شأن خادم الرضایی قائل هستیم 

و امیدواریم در زمینه خدمت‌رسانی به زائران موفق باشید.

حل مشکلات مشهد همراه با منطقه ویژه زیارت◾
علی یعقوبی ادامه داد: در حال حاضر یکی از موضوعات جدی، 
ناترازی انرژی است که همه مردم به نحوی درگیر آن هستند و 
شهرداری هم با این ناترازی نسبت‌هایی می‌تواند داشته باشد. 
دو موضوع مهم در حوزه ناترازی‌ها در فضای افکار عمومی از 
شهرداری مورد مطالبه است که مهم‌ترین آن آبیاری فضای سبز 
است. آبیاری فضای سبز به ویژه با استفاده از آب شرب حدود 
20 سالی است که مورد بحث قرار دارد و با وضعیت اقلیمی 
شهر مشهد و فرونشست در دشت مشهد باید سال‌ها پیش 
نگاه خود را نسبت به فضای سبز شهری تغییر می‌دادیم و از 
گیاهان کم‌آب‌بر برای پوشش سبز شهری استفاده می‌کردیم.

وی در ادامه با اشاره به پیشنهاد منطقه ویژه زیارت که سال 
گذشته هم مطرح شده بود، عنوان کرد: مسائل مشهد خارج 
از راهکارهای ساختاری حل نمی‌شود و مسئولان شهر 
مشهد هم باید با یک نگاه بلندمدت یک بار برای همیشه این 
مسائل را حل کنند چون هر چقدر زمان بگذرد این مسائل 

پیچیده‌تر می‌شود.

مطالبه‌گری در فضای امیدآفرینی◾
شهردار مشهد ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: یکی از 
پایه‌های رسانه‌ای استان روزنامه قدس است که پس از انقلاب 
اسلامی ایجاد شد و سریع رشد کرد، امیدواریم با توجه به 

خدمات، اجر آن را دریافت کنید. 
محمدرضا قلندر شریف ادامه داد: در این روزها که کنگره 
عظیم پیاده‌روی پس از جنگ 12روزه به عنوان نمایش قدرت 
جهان اسلام و تشیع جریان دارد نمی‌توان تأثیرگذاری حوزه 
رسانه و انسجام آن با مردم را نادیده گرفت و اگر ما ولایت فقیه را 
نداشتیم چه در سال گذشته در جریان شهادت رئیس‌جمهور 
و چه در جریان جنگ 12روزه کشور آسیب می‌دید و این‌ها همه 
نعمات الهی است و باید یادآور شد رسانه در این ایام و پس از آن 
تکلیف‌محور رفتار کرد و باید از این تجربه استفاده شود و این 

جریان مستدام باشد. 
وی تشریح کرد: مطالبه‌گری رسانه باید همیشه باشد اما همه 
این حرکت‌ها باید به سمت امیدآفرینی و انسجام ملی باشد. 
کل نیاز آبی فضای سبز مشهد با بیش از ‌6هزار هکتار حداکثر 
25میلیون مترمکعب است که نسبت به کل آب مورد نیاز شهر 
مشهد چشمگیر نیست و اینکه عنوان شده فقط چمن شهر 
مشهد 60میلیون مترمکعب آب می‌برد این گونه نیست. باید 
یادآور شد شهر مشهد هم در فضای سبز شهری و هم در حوزه 
خدمات شهری رتبه نخست را دارد و یکی از جاذبه‌های شهر 
مشهد به عنوان یک شهر زائرپذیر همین فضای سبز است و 
کار کردن روی فضای سبز مشهد آن هم در یک منطقه خشک 
بسیار سخت است و بوستان‌های شهر مشهد نسبت به کل 
کشور بی‌نظیرند و 25میلیون مترمکعب برای این فضا میزان 

زیادی نیست.
قلندر شریف عنوان کرد: شهرداری مشهد پیشروترین شهر 
در جداسازی سامانه‌های آبیاری فضای سبز از آب شرب است 
و تاکنون این طرح 65 درصد پیشرفت فیزیکی داشته که به 
دنبال تکمیل کامل آن هستیم. ساخت تصفیه‌خانه‌های 
متعدد لوکال در حال پیگیری است تا فاضلاب را به پساب 
تبدیل و برای فضای سبز استفاده کنیم. قرارداد بسیار سنگینی 
با بخش خصوصی بسته‌ایم تا 11.5میلیون مترمکعب پساب 
را به مدت 25 سال برای آبیاری فضای سبز مشهد تأمین کند و 
این موارد مثبتی است که شهرداری مشهد در حال انجام دادن 
آن است، ما کمترین میزان آب شرب را استفاده می‌کنیم و 
بسیاری از چاه‌های آب فضای سبز مشهد برای تأمین آب شهر 

تحویل شده است.

نگاه ما در انجام پروژه‌ها ساختاری است◾
شهردار مشهد درباره ناترازی برق تصریح کرد: نخستین 
دستگاه اجرایی هستیم که دستورالعمل 20درصد تأمین برق 
از انرژی‌های تجدیدپذیر را تأمین می‌کنیم ضمن اینکه از گاز 
حاصل از کمپوست هم تولید برق انجام می‌دهیم. اگر بودجه‌ای 
که در قطار شهری هزینه کرده‌ایم را در سطح شهر کار می‌کردیم 
بسیاری از پروژه‌ها پیش می‌رفت اما آینده‌نگرانه نبود زیرا 
مشکل شهر با قطار شهری در حوزه حمل و نقل حل می‌شود 
و در هر محدودیت استفاده از حمل و نقل شخصی به دلیل 
آلودگی هوا و ترافیک، باید امکانات حمل و نقل عمومی فراهم 

باشد و نگاه ما در انجام پروژه‌ها ساختاری است.
در ادامه این بازدید شهردار مشهد در تحریریه روزنامه قدس 
حضور یافت و ضمن تبریک روز خبرنگار به اعضای تحریریه 

به پرسش‌های خبرنگار ما پاسخ داد.

ــرای مشهد ◾ بسیج امکانات کشوری در دهه آخر صفر ب
وجود ندارد

قلندر شریف درباره دهه پایانی صفر عنوان کرد: در اربعین 
شهرداری فعالیت خوبی دارد؛ نیروهای شهرداری به نجف 
اعزام شده‌اند و در حوزه خدمات شهری و حمل و نقل زائران در 
مرز خدمت‌رسانی می‌کنند. امسال یازدهمین سال است که 

شهرداری این خدمت‌رسانی را انجام می‌دهد و بلافاصله پس از 
اربعین، دهه پایانی صفر را در شهر مشهد داریم.

وی افزود: دو ستاد در شهرداری مشهد فعال است که ستاد 
اربعین و ستاد دهه پایانی صفر را شامل می‌شود. کار ستاد 
اربعین به مراحل پایانی رسیده و نیروهای خدمت‌رسان به 
کشور عراق اعزام شده‌اند و پس از بازگشت بلافاصله فعالیت 
در مشهد را برای دهه پایانی صفر آغاز می‌کنند. در این دهه 
همه کشور باید به کمک مشهد بیایند، آن اقدامی که در بسیج 
همه امکانات برای اربعین در کشور اتفاق می‌افتد برای دهه آخر 
صفر در مشهد وجود ندارد و این موضوع نیاز به برنامه‌ریزی 
ویژه با همراهی همه دستگاه‌های ملی دارد. به عبارت دیگر 
باید کل کشور درگیر این موضوع باشند اما تاکنون این اتفاق 

نیفتاده است.

استفاده از المان‌های پایدار با مفهوم زیارت◾
شهردار مشهد با بیان اینکه شهرداری مشهد در نوک پیکان 
خدمت به زائران قرار دارد، توضیح داد: ستاد ما هشت کمیته 
دارد که در حوزه‌های مختلف فعال است و بسیاری از این 
وظایف در حوزه سازمانی ما نیست، در بسیاری از حوزه‌های 
ــژه در اطراف حرم مطهر مشکل داریم و  زیرساختی به وی
پارکینگ‌های مورد نیاز هنوز ساخته نشده و مباحث خدماتی 
کامل نیست اما سعی شده با بسیج همه امکانات در بافت 
اطراف حرم مطهر و رینگ‌های پیرامونی برای خدمت‌رسانی 

برنامه‌ریزی کنیم.
قلندر شریف درباره فضاآرایی و احساس هویت زیارت در شهر 
مشهد تصریح کرد: در سال‌های اخیر برای هویت‌سازی کارهای 
مهمی انجام شده است و به سمت استفاده از بیلبوردهای 
دیجیتالی در حال حرکت هستیم. در دو سال اخیر المان‌های 
شهری به سمت المان‌های شهری پایدار با موضوع زیارت، 
ولایت، خانواده و موضوعات امام رضایی تغییر کرده و ثابت 

شده است. 
وی با تأکید بر نبود هویت زیارتی در شهر مشهد خاطرنشان 
کرد: اگر به بعضی از نقاط شهر مشهد برویم احساس 
نمی‌کنیم در نقطه‌ای از شهر مشهد قرار گرفته‌ایم که در این 
زمینه دو سال است در موضوع پیشخان‌های زیارت فعال 

هستیم تا با اجرای المان‌ها، پیاده‌روها و نماسازی ساختمان‌های 
خاص هر کسی متوجه شود در شهر مشهد به عنوان 
جهانشهر برکت و کرامت یعنی شهر امام رضا)ع( حضور دارد. 
شهردار مشهد اضافه کرد: 60 نقطه از نقاط مد نظر طراحی 
شده و بیش از 2هزار نقطه مورد شناسایی قرار گرفته است، 
این موضوع با همه ریسک‌هایش الزامی بود. هنوز ورودی‌های 
شهر مشهد شخصیت شهر مشهد را نگرفته و این موضوع 
هم در قالب پیشخان‌های زیارت در دست اقدام است، به طور 
کلی ورودی‌های شهر مشهد باید از نظر سازه فنی و موضوعات 
ترافیکی و حمل و نقلی مورد توجه قرار بگیرد و المان‌ها و طراحی 

مناسبی به عنوان ورودی داشته باشد.
قلندر شریف درباره خاموشی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی 
عنوان کرد: موضوع قطع برق در چهارراه‌ها از سال گذشته 
خودش را نشان داد، تمام تقاطع‌ها کنتور برق دارد و قبض آن 
پرداخت می‌شود. برای همه تقاطع‌های اصلی شهر مشهد 
باتری‌های اضطراری خریداری کرده‌ایم و قرارداد آن منعقد 
شده و رایزنی کرده‌ایم تا مشهد در اولویت اول تحویل این 

تجهیزات باشد.
وی درباره ارائه کارت ویژه خبرنگاران برای استفاده از امکانات 
شهرداری که سال گذشته در جلسه‌ای با خانه مطبوعات 
مطرح کرده بود، توضیح داد: این موضوع نیاز به مصوبه شورای 
شهر دارد و حوزه روابط عمومی شهرداری پیگیر این موضوع 
است، امیدواریم این موضوع با همکاری و تعاملی که میان 
دستگاه‌های مختلف وجود دارد به نتیجه برسد و بخشی از آن 

به زودی محقق شود. 

بیشتر دستگیرشدگان  حوزه ساختمان نیروی شهرداری ◾
نیستند

شهردار مشهد در پاسخ به پرسش خبرنگار ما در مورد فساد 
حوزه ساختمان در شهرداری و تعداد بازداشت‌شدگان در 
این خصوص عنوان کرد: بیشتر دستگیرشدگان نیروهای 
شهرداری نیستند اما در مجموع نظارت در حوزه ساخت و 
ساز کار پیچیده‌ای بوده و تکلیف شهرداری در این موضوع 
مشخص است و کسانی که در ساخت و ساز تخلف می‌کنند 
باید کار را متوقف کرده و برای تعیین تکلیف به کمیسیون ماده 
100 ارجاع داده شوند. تعداد زیادی آرا به ویژه در حوزه قلع وجود 
دارد که روی زمین مانده که اگر همه آن‌ها اجرا شود پیامدهای 
اجتماعی به دنبال خواهد داشت و در تصمیم‌گیری این 

موضوع دستگاه‌های مختلف دخیل هستند.
قلندر شریف ادامه داد: با توجه به اینکه در حوزه پلیس 
ساختمان بخش خصوصی فعال شده اصلاحاتی در دست 
اقدام است و اگر در میان 30 هزار نیروی شهرداری تعدادی 
تخلف کرده‌اند باید با آن‌ها برخورد شود. مبارزه با فساد از 
شعارهای ماست که در این موضوع دستگاه‌های مرتبط ورود 
و برخورد کرده‌اند و بخشی از دستگیری‌ها در حوزه پلیس 

ساختمان و بخشی در حوزه حقوقی و املاک بوده است. 
وی در پاسخ به این پرسش که اگر خبرنگار بودید سخت‌ترین 
سؤالی که از شهردار مشهد می‌پرسیدید چه بود، تصریح 
کرد: می‌پرسیدم »سخت‌ترین کار در شهر چیست؟« 
و باید گفت شهردار بودن واقعاً کار سختی است و کار 
شهرداری تعطیلی ندارد و همیشه در حالت آماده‌باش 
هستیم تا اتفاقی نیفتد و مردم راضی باشند، اما با همه 
سختی‌ها شیرینی خود را دارد چون شهر مشهد شهر کل 
ملت ایران است و حس بزرگی که در حوزه مدیریت شهری 
 مشهد وجود دارد این است که هم مجاور امام رضا)ع( 
هستیم و هم خادم زائران امام هشتم)ع( که افتخار بزرگی 

است.

شهردار مشهد مقدس در بازدید از مؤسسه  فرهنگی قدس به‌بهانه روز خبرنگار: 

امکانات ملی برای دهه پایانی صفر 
بسیج نشده است 

  شماره 10711 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ چهار‌شنبه 15 مرداد 1404  12 صفر 1447  6 آگوست 2025   سال سی و هشتم  

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی در بازدید از مؤسسه فرهنگی و تحریریه روزنامه قدس:

خراسان رضوی رتبه نخست احسان و خیرات کشور را دارد   
فریده خسروی   مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی 
نیز روز گذشته در جریان بازدید از مؤسسه فرهنگی و تحریریه روزنامه قدس با 
بیان خاطره‌ای یادآور شد: در سال 95، در جلسه‌ای شرکت کرده بودم که پس از 
اتمام آن، آقایی جلو آمد و فامیلم را پرسید. او سپس گفت: »معلم کلاس اولت را 
می‌شناسی؟« گفتم فامیلش را می‌شناسم اما چهره‌اش را به یاد ندارم. او خندید 
و گفت: »من معلم کلاس اولت هستم«. سپس پرسید: اکنون کجا مشغول به 
کار هستم. وقتی گفتم در کمیته امام)ره(، او ادامه داد: »جای حساسی کار می‌کنی 
چون با خانواده‌های محروم و نیازمند سروکار داری«. او نصیحتی به من کرد و گفت: 
»اگر مدارکت را گم کنی می‌توانی درخواست بدهی و المثنی آن را بگیری، اما اعتماد 
مردم را نمی‌توان المثنی گرفت. حواست به این موضوع باشد؛ اگر خیرّی هم دوباره 
به تو اعتماد کند، 15-10 سال زمان نیاز دارد تا آن اعتماد اولیه دوباره شکل بگیرد؛ 
چرا که هنوز چند نقطه سیاه در ذهن او باقی مانده است. بنابراین مواظب اعتماد 
مردم باش«. این نصیحت معلم کلاس اولم معادل چند ترم دروس دانشگاهی 

برای من آموزنده بود. 
رضا سلم‌آبادی ادامه داد: رسانه‌ها می‌توانند با نوشتن یک جمله درباره کار خیر و 
نیازمندان سبب ایجاد اعتماد و شبکه‌سازی کار خیر شوند. این کار در وضعیت 
کنونی آسان نیست؛ زیرا وقتی سازمان‌های دولتی می‌خواهند کاری انجام دهند، 

مردم می‌گویند که می‌خواهند گزارش کار بدهند و برای خود رزومه پر کنند.
وی خاطرنشان کرد: ما مانند دیگر سازمان‌های دولتی نیستیم که یک بودجه 
مشخص داشته باشیم و بقیه بودجه را از دولت وصول کنیم، بلکه ما کمک‌های 
دولتی داریم و در کنار آن باید کمک‌های مردمی را هم جذب کنیم تا بتوانیم فرهنگ 
انفاق را زنده نگه داریم و این کار را تکثیر کنیم. البته پس از جذب کمک‌های مردمی، 

نگه ‌داشتن آن نیز کار مهم و سختی است.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی با بیان اینکه ما اکنون در حوزه 
احسان و خیرات از نظر حجم ریالی با فاصله نسبت به سایر استان‌های کشور در 
رتبه نخست قرار داریم و دلیل این موضوع نیز اعتماد مردم به رساندن کمک‌ها 
به نیازمندان بوده است، یادآور شد: جمعیت نیازمندان زیر پوشش ما نسبت به 

استان تهران بیشتر است؛ در حوزه طرح اکرام نیز 50هزار فرزند زیر 18 سال را زیر 
پوشش داریم که از این تعداد 13-12 هزار نفر یتیم هستند. در این زمینه ما تنها 
ثبت خدمت را انجام می‌دهیم و حامی مستقیم به حساب آن فرزند کمک‌هایش 
را واریز می‌کند. از ابتدای سال 1404 به‌ طور کلی کمک‌های مردمی 28 تا 30درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. 
سلم‌آبادی با بیان اینکه میانگین واریزی‌های مردم به حساب افراد زیر پوشش 
طرح اکرام روزانه یک میلیارد و 200 میلیون تومان بوده و این آمار تنها مربوط به یک 
خدمت ماست، افزود: حرف اول و آخر ما در کمیته امداد اعتماد است؛ چرا که اگر 
خطایی از یک کارمند ما سر بزند یا با ارباب رجوع بد صحبت کند، دست‌کم هزار 
خانواده نیازمند دچار مشکل خواهند شد. البته این خطاها در کمیته امداد بسیار 
معدود است و ما با آن‌ها برخورد می‌کنیم؛ چرا که سلامت کار موجب می‌شود 

تضمین و اعتماد مردم بیشتر شود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی گفت: سامانه فعلی کمیته 
امداد هوشمند است و با وارد کردن اطلاعات افراد دهک، بیمه و اطلاعات جامعی 
از آن‌ها ارائه می‌دهد، از این طریق نیازمندان را شناسایی می‌کنیم اما اگر کسی 
دهکش به اشتباه چهار به بالا ثبت شده باشد، باید با مراجعه به اداره کار اعتراض 
خود را ثبت کند و اگر دهکش پس از آن اعتراض یک تا سه شد، می‌توانیم به او 

کمک کنیم.
سلم‌آبادی در پاسخ به این پرسش که چرا میزان مستمری کمیته امداد کم است؟ 
اظهار کرد: مستمری در کشور ثابت است، به این معنا که فردی که در دورترین 
روستای خراسان رضوی زندگی می‌کند و فردی که در شهر تهران ساکن است، هر 
دو مستمری یکسانی دریافت می‌کنند. به عنوان مثال، خانواده‌ای پنج نفره در 
تهران و خانواده‌ای پنج نفره در صالح‌آباد، هر دو همان رقم ثابت را دریافت می‌کنند. 

معدل خدمات کمیته امداد باید بر اساس نیاز خانواده‌ها محاسبه شود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در زمینه 
مسکن نیز ما امسال ۲۰۰ میلیون تومان وام بلاعوض مسکن می‌دهیم که اصلاً 
پس گرفته نمی‌شود. در حوزه درمان هم اگر فردی با معرفی‌نامه کمیته امداد به 

بیمارستان دولتی مراجعه کند، تقریباً هزینه‌های درمان او رایگان خواهد بود البته 
بیمارستان‌های خصوصی مشمول این تعرفه‌ها نمی‌شوند. بنابراین مستمری 
دادن تنها یک خدمت ماست و باید معدل خدمات بر اساس نیاز خانواده‌ها را 

محاسبه کنیم که بیشتر از میزان مستمری است.
سلم‌آبادی درباره تلخ‌ترین و شیرین‌ترین خاطرات کاری‌اش نیز بیان کرد: تلخی کار 
ما آنجاست که یک خانواده به دلایل مختلف با مشکلاتی مواجه شود که از عهده 
تأمین معیشت زندگی خود برنیاید. این مشکلات گاهی ناشی از مسائل غیر قابل 
کنترل و اتفاق‌هایی است که برای فرد پیش می‌آید. به عنوان مثال، من به منزل یک 
مددجو رفتم که جوانی چهل ساله بود و به دلیل بیماری کلیوی دیالیز می‌شد، به 
من گفت 6 سال است که تحت درمان است. او توضیح داد در میان افرادی که برای 
دیالیز می‌آمدند، برخی دیگر نیستند. وقتی از او پرسیدم چرا، گفت: »بعضی‌ها 
فوت کردند و برخی دیگر به دلیل داشتن پول، کلیه خریدند و حالشان خوب شد 
و رفتند« اما او نتوانسته بود کلیه بخرد و باید منتظر می‌بود که بیمار مرگ مغزی 
یا فرد زنده‌ای کلیه‌اش را اهدا کند. قسمت تلخ صحبتش اینجا بود که گفت »اگر 
کلیه‌ای از فرد زنده بگیرم، خوشحال نیستم؛ چرا که می‌دانم آن شخص هم به دلیل 
مشکلی کلیه‌اش را به من داده است«. قسمت شیرین ماجرا آنجاست که یک 

خیرّ پیدا ‌شد و هزینه دیالیز و آزمایش‌ها و کلیه آن شخص را پرداخت کرد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی در پاسخ به این پرسش که 
اگر خبرنگار بودید سخت‌ترین سؤالی که از مدیر کل کمیته می‌پرسیدید، چه بود؟ 
گفت: سخت‌ترین سؤالی که می‌شود از مدیر کل کمیته امداد پرسید این است 
که چگونه می‌توانید از همه ظرفیت‌های مردم در امور خیر و همدلی برای کمک 
به نیازمندان جامعه استفاده کنیم؟ این پرسش سختی است؛ چرا که اجرای آن 
سخت است، به دلیل اینکه ظرفیت مردم نامحدود است. اکنون که خراسان رضوی 
رتبه نخست جذب کمک‌های مردمی را دارد باید بسنجیم آیا این کار را با توجه به 
همه ظرفیت‌های موجود مردمی انجام داده‌ایم یا خیر، به نظر من این گونه نیست 
و اگر بخواهیم از همه ظرفیت‌های مردمی در این زمینه استفاده کنیم باید خروجی 

کار چند برابر آنچه که هست، باشد.
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افزایش 15 درصدی شیرهای اهدایی به بانک شیر مشهد
به گزارش تسنیم، محمد حیدرزاده ،رئیس بانک شیر دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در جمع خبرنگاران  از بهره‌مندی ۵۴۰ نوزاد نیازمند از شیرهای اهدایی 
۲۲ مادر در چهار ماه نخست سال جاری خبر داد و گفت: میزان شیرهای 
اهدایی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۵ درصدی داشته 
است. میزان شیر اهدایی این مادران 420 لیتر بوده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل، رشد 15 درصدی را نشان می‌دهد.

محکومیت جاعل نشان استاندارد روی سکه های طلا به ۱۰ سال حبس 
حامد محمدی، مدیر کل استاندارد خراسان رضوی در گفت‌وگو 
با ایرنا گفت: جاعل نشان استاندارد روی سکه‌های طلا در مشهد 
به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شد. فردی که پیش از این اقدام 
به جعل و ضرب نشان استاندارد روی سکه‌های طلای پارسیان در 
مشهد کرده بود، پس از پیگیری روند قضایی در ماه جاری محکوم 

به حبس تعزیری شد.

رونمایی از هفت سند جامع کاهش و رفع آسیب‌های اجتماعی 
حجت‌الاسلام علی عسکری، معاونت فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 
خراسان رضوی در جلسه رؤسای کارگروه‌های شورای اجتماعی استان گفت: 
از هفت سند جامع کاهش و رفع آسیب‌های اجتماعی که به‌ منظور افزایش 
اثربخشی برنامه‌های پیشگیری و درمان آسیب‌های اجتماعی تدوین شده‌اند، 
رونمایی شد. اسناد هفت‌گانه کاهش و رفع آسیب‌های اجتماعی پس از 

سال‌ها تلاش کارشناسی تدوین شده و اکنون وارد مرحله اجرا شده‌اند.

 استفاده از ظرفیت ۳۰۰ مگاواتی دیزل ژنراتورها برای کاهش قطعی برق
غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی در کمیسیون بهینه‌سازی 
مصرف انرژی استان با اشاره به ظرفیت بیش از ۳۰۰ مگاواتی دیزل ژنراتورها 
در استان، اظهار کرد: استفاده از این ظرفیت باید در اولویت برنامه‌های اجرایی 
قرار گیرد. اگر ژنراتورهای شناسایی ‌شده به‌ درستی وارد مدار شوند، می‌توانند 
بخش قابل توجهی از برق مورد نیاز را در ساعات اوج مصرف تأمین کرده و 

فشار بر شبکه را کاهش دهند.


